3

                                                [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  20.11.2023   г.     № 209

Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.12.2019 №120  «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» (в редакции Постановлений от 01.03.2022г.№ 49, от 01.03.2022г. № 49,  от 27.06.2022г № 102, от 21.11.2022г № 198, от 27.12.2022г № 217) следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Паспорт

муниципальной программы «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» (далее – Программа)

1. Основные положения

	Администратор муниципальной программы
	Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	Наименование муниципальной программы
	«Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

	Цель муниципальной  программы
	- создание мест накопления твердых коммунальных отходов (контейнерными площадками на территории на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- приобретение контейнеров;

- повышение качества и надежности предоставления коммунальными услугами.

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы

	«в рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются»:

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (единиц)

- количество приобретения контейнеров) бункеров для накопления твердых коммунальных отходов (штук)

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2023-2025 года

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	 Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет 826 230,99 рубль.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

( рублей)

В том числе средства местного бюджета

( рублей)

В том числе средства областного бюджета

( рублей)

2023

826 230,99

    8 261,99

817 969,00

2023

           0,00

           0,00

           0,00

2024

           0,00

           0,00

           0,00

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	Увеличение объемов и повышение качества  производимых для потребителей товаров (оказываемых услуг) коммунального назначения, улучшение экологической ситуации на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2022г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2023г)
	1-й год планового периода

(2024г)
	2-й год планового периода

(2025г)

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация  Программы позволит:

- увеличить количество контейнерных площадок на территории Пржевальского городского поселения  Демидовского района Смоленской области

- увеличить количество контейнеров, установленных на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	              5

24

	      11

17

2)  Раздел 4 изложить в следующее редакции:

         « 4.Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Общий объем финансирования муниципальной Программы: 826 230,99 рубль за счет средств бюджета Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области в том числе:

             2023 год  –    826 230,99 рубль;

             2024 год –                0,00 рублей;

   2025 год -                0,00 рублей.»

 3) Приложение № 1 к муниципальной Программе  «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»  изложить в новой редакции согласно приложению.

 4)  Приложение № 2 к муниципальной Программе   «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»  изложить в новой редакции согласно приложению.

        2. Настоящее постановление обнародовать  и разместить на официальном сайте Администрации Пржевальского  городского  Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                        И.А. Гоголинский

Приложение № 1

к Муниципальной программе «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

ПОКАЗАТЕЛИ

результативности мероприятий программы

«Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей за год до начала реализации муниципальной программы
	Планируемое значение показателей
(на очередной финансовый год и плановый период)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	0
	11
	0
	0

	2
	Количество приобретенных контейнеров  (бункеров) для накопления  твердых коммунальных отходов
	шт.
	0
	17
	             0
	0

Приложение № 2

к Муниципальной программе «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия для муниципальной программы «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Исполни-
тель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период
( рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Комплекс процессных мероприятий 1. Устройство контейнерных площадок

Цель 1. Обеспечение Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области благоприятными условиями проживания в части упорядочения отношений в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, создание максимальной комфортности  среды обитания человека путем оборудования контейнерных площадок для бесперебойной работы Регионального оператора в области обращения с отходами

	1.3.

	Создание мест (площадок) для накопления твердых коммунальных отходов

	Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского  района Смоленской области
	Областной бюджет
	590 363,00
	590 363,00
	0,0
	0,00
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	5962 ,99
	5962,99
	0,00
	0,00

	0
	0

	Итого
	596 325,99
	596 325,99

	11

	1.4
	Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского  района Смоленской области
	Областной бюджет
	227606,00
	227606,00

	Местный бюджет

	  2 299,00
	2 299,00

	Итого
	229905,00
	229905,00

	17

	Итого по основному мероприятию  муниципальной программы

	826230,99
	826230,99
	0,00
	0,00
	28
	х
	х

О внесении изменений в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области № 120 от 16.12.2019 г.